
 
 
 
 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 
 
 

Municipio Roma VII 
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 
 

 

Municipio Roma VII Prot. n. 77065/08 
Prot. Serv. Del.  n. 44/08 
 

S.P.Q.R. 
COMUNE DI ROMA 

MUNICIPIO ROMA VII 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 2 Dicembre 2008) 
 

L’anno duemilaotto, il giorno di martedì due del mese di Dicembre alle ore 
16,45 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito in seduta 
pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 16,00 dello stesso giorno il Consiglio 
del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Marinucci Cesare.  

Assolve le funzioni di Segretario il direttore del Municipio Dr. Raffaele Di Mauro, 
coadiuvato dal Funzionario Amministrativo Anna Telch. 

Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Nura Md Alam. 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento del Municipio, l’ 
Assessore Pungitore Giuseppe. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 22 
Consiglieri:  

Berchicci Armilla Flamini Fabrizio Recine Alberto 
Ciocca Giulio Giuliani Claudio Rossetti Alfonso 
Corsi Emiliano Marinucci Cesare Tedesco Cheren 
Di Biase Michela Mercuri Aldo Tesoro Alfonso 
Di Matteo Paolo Orlandi Antonio Valente Biagio 
Fabbroni Alfredo Paoletti Sergio Vinzi Lorena 
Fannunza Cecilia Pietrosanti Antonio  
Figliomeni Francesco Platania Agostino  

 Risultano assenti i Consiglieri: Mariani Antonia, Mastrantonio Roberto, Rosi 
Alessandro. 

 Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza.  

(O M I S S I S) 

 
DELIBERAZIONE N. 41 

 



 

 2 

 
 

 

 
Ratifica nomina componenti degli organi dei Centri Sociali Anziani del Municipio 
Roma VII “Manfredi”, “Lepetit “, “Morandi”, “Pertini”.  
 
Premesso che con Deliberazioni del Consiglio del Municipio Roma VII n. 13 del 
19/02/2007 e n. 26 del 04/04/2007 sono state ratificate le nomine degli organi dei 
Centri Sociali Anziani  del Municipio Roma VII; 
 
che  presso i Centri Sociali Anziani: Manfredi e Morandi si sono dimessi i Presidenti; 
 
che presso alcuni Centri Sociali Anziani si sono dimessi  Componenti del Comitato di 
Gestione, rispettivamente: “Lepetit” n. 4 consiglieri, “Morandi” n. 5 consiglieri e 
“Pertini” n. 2 consiglieri; 
 
che con risoluzione del Consiglio Municipale n. 8 del 16.09.2008 sono state indette 
le elezioni dei Presidenti e dei Consiglieri nei Centri Anziani “Lepetit”, “Manfredi”, 
“Morandi”  e “Pertini” ;  
 
che sono state effettuate le assemblee per la presentazione dei candidati presso 
ciascuno dei Centri Anziani su indicati  e  che, fatte le opportune verifiche, i candidati 
sono risultati idonei a presentare le loro candidature;   
 
che per il Centro Anziani “Morandi” sono pervenute solo 3 candidature a 
componente del Comitato di Gestione; 
 
che si sono svolte le operazioni di voto presso i Centri Anziani Lepetit e Manfredi  il 
giorno 21.10.2008 - Morandi e Pertini il giorno 28.10.2008, con la presenza di 
rappresentanti dell’Ufficio; 
 
che le votazioni si sono svolte regolarmente, come risulta dai verbali agli atti d’ufficio; 
 
visti i risultati con i voti totali dei candidati, di cui una copia è stata consegnata ai Centri 
Anziani per essere affissi; 

visto il T.U.E.L.. approvato con decreto Legislativo  n. 267/00;  

visto il Nuovo Statuto  del  Comune di  Roma  approvato dal   Consiglio Comunale  
con   deliberazione n. 122/17.07.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
visti gli artt. 16, 17, 18 e 21 del Regolamento Comunale dei Centri Anziani, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 182 del 22 settembre 2003, 
parzialmente modificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 311 del 21 
dicembre 2004;   
 
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99; 
 
visto il parere della VI Commissione Consiliare espresso all’unanimità nella seduta 
del 25 novembre 2008; 
 



 

 3 

 
 

 

visto il parere favorevole della Giunta del Municipio Roma VII espresso nella seduta 
del 25 Novembre 2008;  
 
Atteso che in data 13 Novembre 2008 il Dirigente dell’U.O.S.E.C.S. quale 
responsabile del servizio, ha espresso il parere che di seguito integralmente si 
riporta. “Ai sensi  e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. 
Leg.vo  n. 267/00 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto”; 

     Il Dirigente                                                                                F.to: A. Bultrini 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Leg.vo T.U.E.L., non si rende necessario 
acquisire il parere preventivo della Ragioneria Generale;  
 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 
per motivi di cui alle premesse 
 

DELIBERA 
 

a) di  ratificare la nomina dei Presidenti dei seguenti Centri Anziani:  
    NINO MANFREDI  

Nuovo Presidente  Presidente dimissionario 
SANTORO Raffaele BALDUCCI Michele 

  
    GIORGIO MORANDI   

Nuovo Presidente  Presidente dimissionario 
GRASSI Bruno AMOROSO Filippo 

 
b) di ratificare la nomina dei componenti dei Comitati di gestione dei seguenti 

Centri Anziani: 
       LEPETIT 

Nuovi Componenti Componenti dimissionari 
LAMBERTUCCI Benedetto FERRAZZA Nicola (vicepresidente) 
DI MATTIA Delio PAPARELLA Rachele 
CASALINI Mauro LONGHI Giorgio 
SIRACUSA Egle MANCA Giovanni 

 
MORANDI  

Nuovi Componenti Componenti dimissionari 
CANDIO Leonardo CARNEVALE Rocca 
PROTANO Gino SERANGELI Claudio 
SINOPOLI Mario STROZZI Vera 

 
PERTINI 

Nuovi Componenti Componenti dimissionari 
LANZOTTO Filomena CARNEVALE Bernardino 
NUCCILLI Mario LA BELLA Arnaldo  



 

 4 

 
 

 

 
(O M I S S I S) 

  Non sorgendo ulteriori osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di deliberazione. 

  Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Berchicci Armilla, Fannunza Cecilia e Vinzi Lorena,  ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

     Approvata all’unanimità. 

La presente Deliberazione assume il n. 41 dell’anno 2008. 

Infine il Consiglio in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara 
all’unanimità immediatamente eseguibile la presente deliberazione, a norma di 
Regolamento. 

(O M I S S I S) 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                      (Cesare Marinucci) 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO 
                                                                                         (Dr. Raffaele Di Mauro) 

 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  

………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 2 Dicembre 2008. 

 
 
Roma, Municipio VII……………………………. 
 
                                                            IL SEGRETARIO 


